1
  Радиочастотный кабель РК 50 :
 ГОСТ 11326.0-78
 Элементы конструкции радиочастотного кабеля РК 50 :
 Изоляция  Оболочка (цвет белый,черный)
 Внутренний  Внешний
 проводник  проводник
         (экран)

поливинилхлоридного (ПВХ) пластиката или свинца
2
 Расшифровка радиочастотного кабеля РК 50- 1-22:
РК 50 1 2 2
РК – радиочастотный коаксиальный кабель;
50  – величина номинального волнового сопротивления (Ом);
Номинальный диаметр по изоляции :
 1 – Cубминиатюрные (диаметром до 1,0 мм);
 2 – Миниатюрные  (  диаметром от 1,5 до 2,95 мм);
 3 – Среднегабаритные ( диаметром от 3,7 до 11,5 мм);
 4 – Крупногабаритные (диаметром более 11,5 мм);
Группа изоляции и категория теплостойкости:
 1 – кабели со сплошной изоляцией обычной теплостойкости (до 125°С);
 2 – кабели со сплошной изоляцией повышенной теплостойкости (до 250°С);
 3 – кабели с полувоздушной изоляцией обычной теплостойкости (до 125°С);
 4 – кабели с полувоздушной изоляцией повышенной теплостойкости
(до 250°С);
 5 – кабели с воздушной изоляцией обычной теплостойкости (до 125°С);
 6 – кабели с воздушной изоляцией повышенной теплостойкости (до 250°С);
 7 – кабели высокой теплостойкости (свыше 250°С).
2 – порядковый номер разработки;
В технически обоснованных случаях на конце условного обозначения кабеля через
тире вводятся дополнительные буквы: